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Denne udgave af Stepping IF’s børnepolitik er senest opdateret den 20. oktober 2024. 

Du kan altid finde den nyeste version af børnepolitikken på www.stepping.dk  
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Generelt 

I Stepping IF ønsker vi, at alle klubbens børn og unge kan trives og færdes trygt i et fællesskab, 

som de føler sig som en del af.  

Dette opnår vi ved at have et fuldt og dedikeret fokus på at efterleve DBU’s børnesyn, de 12 

børnerettigheder samt de 10 børneløfter. 

Formålet med denne børnepolitik er at opsætte rammer af forskellig karakter - både sportslig, 

praktisk, fysisk, digital og social. Disse skal hver især være med at skabe rammerne for, at børn 

og unge kan udvikle sig i et trygt miljø - både som fodboldspillere og som mennesker. 

Vores filosofi 

Vi ønsker at styrke spillernes evne til selvstændigt at træffe beslutninger. Vi tror på, at hver 

eneste spiller er værdifuld og vigtig for hele holdet. Vi respekterer hinanden og andre – også 

vores modstandere. 

Vi vil gerne vinde de kampe, vi spiller, men det primære formål med at spille kampe er at blive 

dygtigere spillere.  

Vi ønsker et fællesskab, der rækker længere end fodboldbanen, og derfor er arrangementer af 

social karakter også vigtige. 

Trænings- og kampmiljø 

Børn har brug for rollemodeller – også når de går til fodbold. Trænere og ledere i Stepping IF er 

naturlige rollemodeller for børnene i fodboldklubben. Derfor taler alle voksne pænt, og er fuldt 

ud bevidste om, at de voksnes sproglige vaner påvirker børnenes sprog.  

Vi roser hinanden, når tingene lykkes, og vi roser også det gode forsøg og den gode beslutning.  

Vi vil være en klub uden skæld ud, og vi taler pænt til og om hinanden og andre – blandt andet 

modstandere og dommere.  

Vi vil kæmpe mod fordomme og sige fra, når vi oplever sprogbrug, der er nedsættende eller 

diskriminerende – uanset hvem det går ud over. Det gælder både på banen, blandt forældre og 

andre tilskuere, og i omklædningsrummet. 

Alle er velkomne i Stepping IF, og vi ønsker en kultur præget af tolerance og rummelighed, og vi 

tager hensyn til forskellighed, eksempelvis når vi planlægger arrangementer. 
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Børneattester 

Formanden for Stepping IF sikrer, at der hvert tredje år indhentes de lovpligtige børneattester 

på samtlige trænere og ledere i klubben, der har med børn og unge under 15 år at gøre. Er en 

træner eller leder ikke i stand til at levere en børneattest, kan den pågældende ikke længere 

være en del af klubben. Når en ny træner starter i klubben, sørger klubbens formand for, at der 

bliver indhentet børneattest. 

Omklædning 

For årgange under U8 er omklædning forældrenes ansvar og foretages uden trænere.  

For de øvrige årgange opfordrer vi til, at der som minimum i forbindelse med kamp, men også 

gerne træning, klædes om i fællesskab i omklædningsrummet. Det gælder både før og efter 

træning. Dette er med til at styrke fællesskabet iblandt spillerne og bidrager til, at børnene 

tilegner sig et naturligt forhold til at klæde om sammen med andre. Piger klæder om for sig, 

ligesom drenge klæder om for sig. 

Trænere kan være sammen med spillerne i omklædningsrummet – både for at tale taktik, følge 

op på træning eller andet og for at holde ro og orden. En voksen bør aldrig være alene med 

spillerne i omklædningsrummet. Dette sker både for at beskytte trænere og spillere. Trænere og 

ledere bader aldrig sammen med børnene. 

Mobiler må aldrig anvendes under omklædning uanset formål. Der må ikke optages video, tages 

billeder eller optages lyd i omklædningsrum. Der kan dog sættes musik på fra en telefon, som 

derefter pakkes væk. Det gælder både spillere og trænere. 

Samvær 

Trænere og ledere opholder sig så vidt muligt ikke alene med et enkelt barn i et lukket rum 

(omklædningsrum, boldrum o.l.) Der er så vidt muligt mindst to voksne til stede i lukkede rum 

eller lukkede områder, når der er børn til stede. 

Skal der afholdes individuelle spillersamtaler, afholdes disse i åbent rum – eller på banen. 

Skadesbehandling skal ikke finde sted i enerum.  
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Overnatning i klubben og på ture 

Vi vil gerne give vores spillere gode oplevelser og udfordringer. Derfor deltager klubben gerne i 

turneringer, ture, stævner og arrangementer, hvor der kan være mulighed eller behov for 

overnatning. 

På overnatningsture har træneren eller lederen ansvaret for holdets børn. Vi opfordrer dog 

kraftigt til, at flere forældre deltager – både mænd og kvinder. Ved overnatning skal der altid 

være to voksne til stede for at holde opsyn med børnene.  

Fysisk kontakt 

Børn reagerer forskelligt på både med- og modgang - også på fodboldbanen. Af denne simple 

grund er det tilladt at give barnet en krammer, en high five eller kærligt klap på skulderen, hvis 

en situation kræver det, eller at bære en spiller fra banen. Dette gør sig gældende både til 

træning og i kamp, og skal ske under hensyntagen til det enkelte barns grænser. 

Andre former for berøring af spillerne undgås. 

Alkohol, rygning o.l. 

I Stepping IF indskærpes det, at alle trænere og ledere optræder ædrueligt og etisk korrekt 

under udførelse af deres opgaver. Er man chauffør, enten som træner eller frivillige forældre, gør 

samme adfærdskrav sig gældende.  

I forbindelse med stævner - med eller uden overnatning - forventer vi, at der ikke indtages 

nogen form for alkohol, før alle holdets kampe den pågældende dag er færdigspillet. Alkohol 

må ikke indtages i et omfang, der påvirker evnen til at udføre sine opgaver og at være en god 

rollemodel. 

Der må ikke ryges, bruges snus og e-cigaretter eller lignende i forbindelse med, at trænere og 

ledere varetager deres rolle. Dette gælder træning, kampe (også udekampe), i forbindelse med 

omklædning og i alle andre klubmæssige sammenhænge. 

Sociale medier og digital kommunikation 

Stepping IF opfordrer til at kommunikation mellem trænere, spillere og forældre sker gennem 

DBU’s app, Fodbold. 
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De enkelte hold kan have egne Facebook-sider eller Facebook-grupper. Disse bruges primært til 

information, og selvom vi værdsætter dialog, skal disse medier ikke bruges til deciderede 

diskussioner.  

Billeder af spillere deles kun på offentlige medier eller åbne grupper, når spillernes forældre har 

givet tilsagn. 

Billeder af spillere kan deles i lukkede grupper og fora uden tilsagn, men forældrenes ønske om 

ikke at dele billeder af deres barn skal respekteres. Det sker i praksis ved at spørge forældrene, 

før billeder deles. 

Trænere og ledere er særligt opmærksomme på at udvise god dømmekraft i digital 

kommunikation, da denne kommunikationsform lettere misforstås. 

Trænere og ledere bør undgå direkte kommunikation med spillerne, og aldrig sende beskeder af 

privat karakter. Er der brug for at kontakte spillerne, bør dette ske via forældrene. 

Vi har ikke mulighed for at overvåge, hvordan spillerne kommunikerer med hinanden digitalt, 

da der sker uden for træningen. Hvis en træner bliver gjort opmærksom på, at der foregår digital 

mobning eller chikane mellem spillere, skal der gribes ind i samarbejde med spillere og 

forældre og eventuelt klubben. 

Upassende adfærd 

Hvis forældre oplever, at deres barn er blevet udsat for upassende eller krænkende adfærd, skal 

de kontakte fodboldafdelingens formand eller formanden for Samvirke. Kontaktoplysninger på 

disse personer findes på stepping.dk. Formanden tager derefter kontakt til de involverede 

personer. 

Ved begrundet mistanke eller direkte konstatering af seksuelle krænkelser vil dette medføre 

øjeblikkeligt bortvisning og politianmeldelse af den pågældende. 

Vold, trusler om vold, chikane og mobning accepteres ikke hverken fra træner, leder, forældre 

eller spillere, og der skal straks handles på det fra trænerens og/eller ledelsens side. 
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Forældrene er vores medspillere 

Vi ser forældrene som medspillere og en uundværlig ressource for vores klub. 

Forældre, trænere og ledere skaber i fællesskab rammerne for spillernes gode fodboldoplevelser. 

Vores forventninger til forældrene er blandt andet, at 

- I støtter og opmuntrer, når vi spiller kamp, og lader træneren instruere spillerne i det 

omfang og på den måde, som træneren finder passende. 

- I er positive – børnenes glæde ved spillet er meget afhængig af omverdenens accept og 

ros. 

- I respekterer trænernes brug af spillere, dommerens afgørelse og generelt bidrager med 

god opførsel uden for banen. 

- I spørger spillerne, om kampen var god, og om hvad de gjorde godt, fremfor hvem der 

scorede, og hvem der vandt. 

- I sørger for, at spillerne møder op til træning og kamp på det aftalte tidspunkt og med 

det nødvendige udstyr. 

- I melder afbud, hvis jeres barn er forhindret i at deltage i træning eller kamp. 

- I taler med træneren eller klubbens ledelse, inden eventuelle problemer vokser sig store. 

- I hjælper med praktiske gøremål efter evne og behov. 

Vi tilstræber, at der afholdes et forældremøde hver sæson. Til forældremødet kan I blandt andet 

høre træneren og evt. klubbens ledere fortælle om: 

- Hvad der lægges vægt på til træning i den pågældende sæson 

- Hvordan forældrene kan hjælpe 

- Hvordan der udtages spillere til kamp og forventninger til spilletid 

- Hvordan spillere eller forældre melder afbud til træning og kamp 

- Hvor man henvender sig med spørgsmål. 

Ligesom vi ønsker, at alle spillere er velkomne i klubben, ønsker vi også, at alle forældre kan føle 

sig som en del af fællesskabet og vi er opmærksomme på, at forældre til nye spillere i klubben 

får den nødvendige information og velkomst. 

Kommunikationen mellem trænere og forældre sker primært via DBU’s app Fodbold.  


